

MINISTÉRIO DA CIÊNCIA, TECNOLOGIA, INOVAÇÕES E COMUNICAÇÕES

MUSEU DE ASTRONOMIA E CIÊNCIAS AFINS PORTARIA № 18/2020/SEI-MAST **15 DE JUNHO DE 2020**

A Diretora do Museu de Astronomia e Ciências Afins no uso das atribuições que lhe foram conferidas através da Portaria MCTIC nº 722, de 07 de Fevereiro de 2018, publicada no Diário Oficial da União em 09 de Fevereiro de 2018, e em conformidade com a legislação vigente, resolve:

Art. 1º - Criar a Comissão de Pré-Enquadramento do Programa de Capacitação Institucional - PCI do MAST.

Art. 2° - A comissão será composta por:

Marcus Granato - Mat. SIAPE 0672091- Coordenador do PCI Ozana Hannesch - Mat. SIAPE 6673521 Douglas Falcão Silva - Mat. SIAPE 673531 Marta de Almeida - Mat. SIAPE 1474577

Art. 3° - A Comissão de Pré-Enquadramento terá as seguintes competências, em conformidade com a Portaria Nº 2195 MCTIC de 19 de abril de 2018:

- analisar e validar a documentação dos candidatos às bolsas;
- propor a modalidade e o nível da bolsa para o candidato;
- analisar eventuais solicitações de prorrogação de bolsas e
- acompanhar o desenvolvimento administrativo e orçamentário no âmbito do Programa.

Art. 4° - Esta portaria entra em vigor na data de sua assinatura, e revoga a Portaria nº 060/2019 de 09.10.2019.

ANELISE PACHECO

Diretora



Documento assinado eletronicamente por Anelise Pacheco, Diretora do Museu de Astronomia e Ciências Afins, em 15/06/2020, às 16:29 (horário oficial de Brasília), com fundamento no art. 6º, § 1º, do Decreto nº 8.539, de 8 de outubro de 2015.



A autenticidade deste documento pode ser conferida no site http://sei.mctic.gov.br/verifica.html, informando o código verificador **5592784** e o código CRC 820970E6.

SEI nº 5592784 **Referência:** Processo nº 01208.000083/2020-25